
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 6 de março de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 06/03/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2025.
Objeto: Aquisição de leite integral UHT, iogurte 
(sabores diversos) e iogurte sabor morango 

oriundos da Agricultura Familiar para a alimentação dos alunos e 
crianças das Unidades Educativas e Entidades Parceiras da Rede 
Municipal de Ensino de Palhoça/SC para o ano letivo de 2025.
Prazo de entrega: até 28/03/2025 às 23h59min.
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.atende.net   no 
link:
https://palhoca.atende.net/cidadao/pagina/edital-0102025-
chamamento-publico-agricultura-familiar
LOCAL PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO:
Aba de Serviços (parte superior da pagina, em azul)         
CHAMAMENTO PÚBLICO                                                CHAMAMENTO 
PÚBLICO LICITAÇÃO              2025– clicar na Chamada pública nº 
10/2025              LINK: https://palhoca.atende.net/cidadao

Palhoça, 28  de fevereiro de 2025.
EDUARDO FRECCIA
Prefeito Municipal

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025

O Município de Belmonte – SC, torna público, para 
o conhecimento o edital de Chamada Pública, regida pela lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 199/2023 
com objetivo de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, CONFORME §1º 
DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009, RESOLUÇÕES FNDE/CD 
N.º 026/2013, 004/2015, 06/2020, 20/2020 E 21/2021 e demais 
Resoluções do FNDE pertinentes. Recebimento das propostas: das 
08h00min do dia 05/03/2025 até às 08h00min do dia 16/04/2025. 
Abertura e análise da documentação de Habilitação: as 08h30min 
do dia 16/04/2025. Referência de Tempo: Horário de Brasília (DF) 
.Os interessados desde que atendam aos requisitos do edital, 
poderão apresentar a documentação em envelopes lacrados na 
Rua Eng.Francisco, nº 133, Centro, Belmonte/SC. informações 
pelo fone (049) 3625-0066.

                   Belmonte/SC, 05 de março de 2025.
    

Jair Antônio Giumbelli
Prefeito Municipal de Belmonte

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 009/2025
TIPO: Menor Preço por LOTE, com o oferecimento de lances por item
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO:  Constitui objeto da presente licitação a realização de registro 
de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para 
atendimento aos funcionários da Secretaria de Obras e Agricultura 
quando em serviço no interior do Município de Mondaí – SC e aquisição 
de carnes para premiações das competições esportivas, para o exercício 
2025 do município de Mondaí, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme regras, especificações e quantidades.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
07/03/2025 até as 08h15min do dia 19/03/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 19/03/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19 de março de 
2025 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

MONDAI (SC), 05 de março de 2025.
JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA 

Secretário de Administração e Fazenda

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
MONDAÍ, regido pela Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação, 
do tipo exclusiva, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 001/2025
TIPO: Menor Preço por LOTE, com o oferecimento de lances por item
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Contratação de empresa jornalística (imprensa escrita) com 
edição semanal, para prestação de serviços de publicidade e propaganda 
governamental, em especial a institucional e de utilidade pública, para 
divulgação de ações, serviços, programas, campanhas, obras, festividades 
municipais e outros eventos da Câmara Municipal de Vereadores de 
Mondaí, de caráter educativo, informativo ou de orientação social para 
a população em geral, com abrangência no Município de Mondaí, e 
com tiragem e circulação semanal de no mínimo 400 (quatrocentos) 
exemplares dentro do Município de Mondaí, para o exercício de 2025 
e/ou subsequentes, conforme especificações e quantitativos descritos no 
Anexo I, deste edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e 
efeitos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
06/03/2025 até as 08h15min do dia 20/03/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 20/03/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 20 de março de 
2025 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

MONDAI (SC), 05 de março de 2025.
ROBERTO BERNARDY

Presidente da Câmara de Vereadores
Ordenador de Despesas

ESTADO DE SANTA CATARINA – 
MUNICÍPIO DE TIGRINHOS

Processo Licitatório n. 013/2025 Pregão 
Presencial n. 013/2025 – Sistema de 

Registro de Preços

O Prefeito Municipal de Tigrinhos - SC, SIDNEI CARLOS 
BERNHARD, juntamente com o Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento dos interessados, que se 
encontra em processo de Licitação na modalidade de Pregão 
Presencial, registro de preços para aquisições  parceladas e 
futuras de gêneros alimentícios, para manutenção das atividades 
do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e 
demais setores da Prefeitura Municipal de Tigrinhos - SC,  tipo 
Menor Preço por Item, cujo processo licitatório é regido pela 
Lei 14.133/21 e Lei Complementar Federal n. 123/2006 e em 
especial o contido no Edital e que estará recebendo as propostas 
até às 8h29min do dia 19 de março de 2025, procedendo a 
partir das 08 horas e 30 min com o início do certame. Qualquer 
informação poderá ser obtida no departamento de compras e 
licitações no horário de expediente, das 07h 30min as 11h 30min 
e das 13h às 17 horas. Tigrinhos - SC, 05 de março de 2025. 
SIDNEI CARLOS BERNHARD – Prefeito de Tigrinhos - SC.

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 30/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025

O Município de Bandeirante/SC, através da 
Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos interessados 
que fará EXECUÇÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO – 
ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA,  NA ESCOLA MUNICIPAL 
ANITA GARIBALDI, LOCALIZADO NO DISTRITO DE PRATA, 
INTERIOR DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTE-SC.
Período de recebimento das propostas: Do dia 06 de MARÇO de 
2025 até as 08h15min do dia 21 de MARÇO de 2025.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia 21 
de MARÇO de 2025.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 06 de MARÇO de 2025
EDER LUIZ MARCON

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 29/2025
PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE 

PREÇO Nº 11/2025
O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura Municipal, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM CAMINHÃO OU CARRETA 
TIPO PRANCHA, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC. Período de recebimento 
das propostas: Do dia 05 de MARÇO de 2025 até as 08h15min 
do dia 20 de MARÇO de 2025.
ONDE LÊ-SE: Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 
08h30min do dia 05 de MARÇO de 2025.
LEIA-SE: Às 08h30min do dia 20 de MARÇO de 2025.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 06 de MARÇO de 2025
EDER LUIZ MARCON

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE BELMONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

Código registro SFINGE TCE-SC: 
D7C227A20B19B572198306A3DE4866AD2D4BD092
Edital de pregão eletrônico com objetivo de registro de preço para 
futura e eventual contratação de transporte de estudantes para 
passe mensal de nível superior do Município Belmonte, com saída 
da cidade de Descanso-SC a Itapiranga-SC, ATÉ A UCEFF- Unidade 
Central de Educação FAI FACULDADES LTDA, de segunda a sexta - 
feira obedecendo o calendário do ano letivo, de acordo com anexo 
VIII, Termo de Referência do edital. Recebimento das propostas: das 
10h00min do dia 05/03/2025 até às 08h00min do 19/03/2025. Abertura 
e julgamento das propostas: das 08h00min do dia 19/03/2025. Início 
da sessão de disputa de preços: às 08h01min horas do dia 19/03/2025. 
Referência de tempo: horário de Brasília (DF) plataforma eletrônica: 
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações pelo fone (049) 
3625 0066. 

Belmonte/SC, 05 de março de 2025.
Jair Antonio Giumbelli

Prefeito Municipal 



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 6 de março de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 06/03/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 

007/2025 

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de material odontológico, 
destinado a Secretaria Municipal de Saúde e suas 
Unidades, através do Fundo Municipal de Saúde, conforme 
quantidades e especificações constantes do Anexo I – TERMO 
DE REFERÊNCIA. O recebimento dos documentos de habilitação 
e proposta, poderão ser feitos até às 08h00min, do dia 
24/03/2025. Hora e data da abertura da sessão: 08h30min 
do dia 24/03/2025. Início da disputa 09h00min do dia 
24/03/2025. Base legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 de fevereiro 
de 2024, do Decreto Municipal n. 5.409, de 11 de janeiro de 
2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor deste Ato 
Convocatório encontra-se a disposição nos links www.bll.org.br e 
www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da Prefeitura é 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos Fones (47) 
3641-4009 ou 4060.
Chave TCE: 46F77166408965FB1C7694F2285B170EC77768AC

Mafra (SC), 28 de fevereiro de 2025.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promovendo o 

Processo Licitatório nº 19/2025, na modalidade de Pregão Eletrônico 
nº 03/2025, para a seleção de propostas visando a AQUISIÇÃO DE 
LIVROS DIDÁTICOS DE ESPANHOL, INGLÊS, MATEMÁTICA E 
LÍNGUA PORTUGUESA PARA TRABALHAR EM SALA DE AULA 
COM OS ALUNOS DO 1º AO 5º ANO DA EMEB CINDERELA DO 
MUNICÍPIO DE SANTA HELENA - SC. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: das 07h30min do dia 06/03/2025 até as 08h15min 
horas do dia 18/03/2025. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: às 08h20min horas do dia 18/03/2025. INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: O Edital, em inteiro teor e seu anexo, está à 
disposição dos interessados nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.santahelenasc.atende.net, ou no Departamento de 
Compras, situado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, das 
07h30min às 11h30min e 13h00min às 17h00min. Informações através 
do email: compras@santahelena.sc.gov.br ou telefone (49) 3633-0009 – 
(49) 3633-0111 (WhatsApp).

 Santa Helena - SC, 05 de março de 2025.

__________________________________
CLOVIS LAZAROTTO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 018/2025/PMP
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço técnico de vistoria e teste de 

estanqueidade em redes de GLP (gás liquefeito de petróleo) nos 
Centros de Educação Infantil, Unidades de Ensino Fundamental, 
e demais órgãos pertencentes à Secretaria de Educação do 
município de Palhoça.
Abertura: 20/03/2025 às 13:30h.
Locais para retirada do Edital e Anexos: http://palhoca.
atende.net; e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Palhoça, 05 de Março de 2025.
EDUARDO H M SATO

Pregoeiro

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
011/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA 
ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E CRECHE 
MUNICIPAL ESTEPHANIA SJABELSKI, DO MUNICÍPIO DE MAJOR 
VIEIRA/SC. Tipo: menor preço | POR ITEM; Disputa/Data/hora: 
18/03/2025 às 08h30. Recebimento de propostas até às 08h00mim, no 
endereço eletrônico www.bll.org.br do dia 18/03/2025. Informações: 
licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia 
do edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/.  Aline Daiane Ruthes 
Iarenhuk Da Silva. Prefeita Municipal. 05/03/2025.

Retificação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 cujo o objeto é Registro de preço através 
do pregão eletrônico tem por objeto a futura e eventual Contratação de empresa, associação 
ou liga para prestação de serviços de arbitragem para eventos, jogos, torneios das categorias 
de base e demais demandas promovidas e organizados pela Comissão Municipal de Esportes, 
para o exercício de 2025. 

ONDE SE LÊ 

2.1.4. HABILITAÇÃO QUALIFICAÇÃO TÉCNICO-OPERACIONAL - ARTIGO 67, LE 
FEDERAL 14.133/2021    
 
a)  A licitante que cotar os itens 09, e 10, deverão apresentar uma lista de 6(seis) profissionais 
(árbitros) aptos à realização dos serviços, indicando nome, número do RG e do CPF. Registra-se 
que a substituição de algum arbitro para o jogo/período somente poderá ocorrer mediante 
autorização da equipe técnica da Comissão Municipal dos Esportes.    
 
b) A licitante que cotar os itens 02, 03, e 04, deverão apresentar uma lista de 10(dez) profissionais 
(árbitros) aptos à realização dos serviços, indicando nome, número do RG e do CPF. Registra-se 
que a substituição de algum arbitro para o jogo/período somente poderá ocorrer mediante 
autorização da equipe técnica da Comissão Municipal dos Esportes.    
 
 
 
LEIA SE 
CORREÇÃO/AJUSTE 
 

A referida retificação é nos números dos itens aonde a empresa deverá apresentar a 
lista para a Equipe Tecnica da Comissão Municipal de Esportes dos profissionais 
(árbitros), conforme segue abaixo:   
 

2.1.4. HABILITAÇÃO QUALIFICAÇÃO TÉCNICO-OPERACIONAL - ARTIGO 67, 
LE FEDERAL 14.133/2021    
 
A licitante que cotar os itens 06, e 07, deverão apresentar uma lista de 6(seis) profissionais 
(árbitros) aptos à realização dos serviços, indicando nome, número do RG e do CPF. Registra-se 
que a substituição de algum arbitro para o jogo/período somente poderá ocorrer mediante 
autorização da equipe técnica da Comissão Municipal dos Esportes.    
 
b) A licitante que cotar o item 19, deverá apresentar uma lista de 10(dez) profissionais (árbitros) 
aptos à realização dos serviços, indicando nome, número do RG e do CPF. Registra-se que a 
substituição de algum arbitro para o jogo/período somente poderá ocorrer mediante 
autorização da equipe técnica da Comissão Municipal dos Esportes.    
 
A data de abertura da licitação permanece inalterada, sendo no dia 19 de março 
de 2025, através do Portal de Compras Públicas às 14h30, conforme 
estabelecido no Edital original. 

Demais condições permanecem inalteradas. 

 

 

 

 

Tunápolis, SC., 05 de março de 2025. 

 

Marino José Frey 
Prefeito Municipal 

 

MARINO JOSE 
FREY:3459675
5949

Assinado de forma 
digital por MARINO 
JOSE 
FREY:34596755949 
Dados: 2025.03.05 
13:29:31 -03'00'


		2025-03-06T08:13:04-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




